
いつもラブリーホール（河内長野市立文化会館）をご利用くださいまして誠にありがとうございます。 

日頃より、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 コンサート開催にあたりまして、当館では下記のとおり、お客様が安心・安全にご利用いただくための感染

症拡大防止対策に関する取り組みを実施いたします。 

 

【ご来場のお客様へのお願い】 

・体調不良の際にはご来場をお控えください。 

  

・入口では体温を測定します。その際、37.5度以上の方はご入場をご遠慮いただきます。 

  

・入退場時に消毒液で手指の消毒をお願いいたします。 

 

・施設内（出入口、トイレ、人が触れる可能性のある場所等）の消毒を実施するものとします。 

  

・公演当日は混雑を防ぐため、開演 1 時間前に開場します。また、退場時はスタッフの指示に従って、ご退場

ください。 

 

・ロビーでの密集を防ぐため、物品販売はいたしません。 

  

・当公演のご来場者様で後日新型コロナウイルス感染者が発生した場合にはご連絡いたします。 

 下記①または②のいずれかの方法で必ず“来場者登録”をお願いいたします。 

 ①スマートフォンで「大阪コロナ追跡システム」にご登録をお願いいたします。 

（※会場内に掲示しております「大阪コロナ追跡システム」のQRコードを読み取ってください）。 

 ②入場口にお渡しいたします「入館者カード」に必要事項をご記入のうえ提出してください。 

（※お預かりした個人情報は本イベントでの感染者発生のご連絡の場合以外には使用いたしません。） 

 

・飛沫感染対策のため、施設内では必ずマスクを着用してください。入場時にマスク着用状況を確認し、マスク

の常時着用を求めさせていただきます。 

 

・大きな声での会話や舞台への呼びかけはご遠慮ください。 

 

・咳が続けて出る場合は一旦ロビーの周囲に人がいらっしゃらないところへ移動をお願いいたします。 

 

・体調不良を感じられた場合は近くのスタッフまでお声がけください。 

 



・施設内にはお客様同士の身体的距離を保つための目印を設置しております。お客様同士の間隔をあけて、 

身体的距離を確保いただくようお願いいたします。 

 

・トイレの後は施設内に設置しています消毒液で手指の消毒をお願いいたします。 

 

・客席内での飲食はご遠慮ください（周囲に人がいない所でのペットボトルでの水分補給や飴は可能です）。 

  

・楽屋口等での出演者の入待ち・出待ち、面会はお断りいたします。 

 

・出演者へのプレゼントはお預かりすることができませんので予めご了承ください。 

 

・スタッフはマスクを着用し、社会的距離を保ちながら、サービスの提供をさせていただきますので、ご理解

をお願いいたします。 

 

※施設内の換気は、厚生労働省が推奨する換気の方法「機械換気による方法」となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 河内長野市文化振興財団 


